NIF: 501834117 - Município de Redondo – Praça da República, 7170-011 – www.cm-redondo.pt – geral@cm-redondo.pt – Tlf: 266 989 210

Facebook: https://www.facebook.com/MunicipioDeRedondo | instagram: https://www.instagram.com/municipioderedondo

Nossa Referência: #$oficio$#  /
Modelo: OF1.doc

ATA Nº 2
Procedimento de mobilidade interna na categoria de um Assistente Operacional

Aos vinte dias do mês de maio do ano dois mil e vinte e cinco, pelas 16 horas, nas instalações da
Câmara Municipal sita em Praça da República, Redondo, reuniu pela 2.ª vez, o Júri do Procedimento
de mobilidade interna carreira/categoria para 1 (um) assistente operacional, apoio administrativo e
atendimento desporto e bem-estar, conforme caraterização no Mapa de Pessoal e respetiva
publicação na BEP, com o código da Oferta nº OE202505/0417:
Presidente: Hugo Miguel Silveira Ferreira, Chefe de Divisão Planeamento de Desenvolvimento;
1º Vogal efetivo: Joaquim José Bengalinha Saldanha, Chefe de Divisão Unidade Orgânica do
Desporto, Bem-Estar, Associativismos e Juventude
2º Vogal efetivo: Marco Samuel Freira Delgado, Chefe de Divisão Unidade Orgânica da Educação;

1. A presente reunião teve como objetivo a verificação e apreciação das candidaturas e
proceder à elaboração da lista provisória dos candidatos admitidos e excluídos ao
supramencionado procedimento concursal e a aplicação do método de seleção,
nomeadamente, Avaliação Curricular:

2. Candidatos Admitidos:

BALBINA MARIA GOMES FREIRA LARANJINHO MATALOTO
PATRICIA SOFIA CALADO PINHEIRO

Não houve candidatos excluídos

3. Aplicação do método de seleção Avaliação Curricular nos termos definidos no Aviso de
Abertura do Procedimento:

Avaliação Curricular

Nome

Habilitações
Literárias

Formação
Profissional

Experiencia
Profissional

Avaliação
Desempenho Total

30% 20% 40% 10% 100%

BALBINA MARIA GOMES FREIRA LARANJINHO MATALOTO 10 8 20 8 13,40

PATRICIA SOFIA CALADO PINHEIRO 10 8 10 8 9,40

A análise curricular é de caracter eliminatório.
Consideram-se excluídos do procedimento os candidatos que obtenham na classificação final
valoração inferior a 9,5 valores no método de seleção.

4. Deliberou o júri, por unanimidade, convocar o candidato pré-selecionado para a Entrevista
Profissional de Seleção, a qual será marcada para o dia 25 de junho às 10h30, no Salão da
Assembleia Municipal, sito em Redondo.

Nada mais havendo a tratar, se encerra a presente reunião, da qual se lavra a presente ata e será
assinada pelo Presidente do Juri.

Presidente do Juri:
Hugo Miguel Silveira Ferreira

		2025-06-20T15:09:49+0100

		2025-06-20T15:10:08+0100
	Entidade: Diário da República.  Na qualidade de: Chefe de Divisão Planeamento e Desenvolvimento - Município de Redondo. Subatributos: Cargo do Dirigente: Chefe de Divisão Planeamento e Desenvolvimento; Email do Dirigente: hugoferreira@cm-redondo.pt; NIF da entidade onde exerce o cargo: 501834117; Nome da entidade onde exerce o cargo: Município de Redondo.

		2025-06-20T15:10:17+0100